
78 79ZÜRCHER  THEATER SPEKTAKEL ZÜRCHER  THEATER SPEKTAKEL

   Zentral: Kuratiertes Programm mit  
Strassenkunst, Performances und Konzerten,  
Eintritt frei, Hutsammlung  –› S.53

 Nominiert für die ZKB Preise 2025
  Alle Spielorte sind rollstuhlgängig 
(Ausnahme: L’Absolu)

 Vorstellung mit Audiodeskription
 Vorstellung mit Induktionsschleife
 Vorstellung mit Gebärdensprache

 Für Kinder und Familien
 Vorstellung mit Übertiteln
 nicht sprachbasiert

  Auskunft über die Durchführung auf theaterspektakel.ch
 Publikumsgespräch nach der Vorstellung

 BORIS CHARMATZ

  LOU DJEHINAN VÉRONIQUE

  ISLAM  ELARABI

  PIET BAUMGARTNER   PIET BAUMGARTNER   PIET BAUMGARTNER

    AHILAN RATNAMOHAN

DENISE WINTSCH

AFTERFLOW AFTERFLOW AFTERFLOW

DENISE WINTSCH DENISE WINTSCH

SÜD   

SEEBÜHNE    GRAVITY & OTHER MYTHS

    BARO D’EVEL

   KOLEKTIV IGRALKE & TJAŠA ČRNIGOJ

  INFANTE

CASEY MQ

S.50

S.51

   NTANDO CELE

CARTE BLANCHE

MAJA GÖPEL S.58

SPIELPLAN / SCHEDULE

Lageplan –› S.75

   MIET WARLOP

   JAN MOCEK

  PHILIPPE QUESNE

     W. KENTRIDGE & HANDSPRING PUPPETS.35

S.47

S.43

S.19

S.49

21.30 –23.00

19.30 –21.10

DO  14.8. SA  16.8. MO  18.8. SA  23.8. MI  27.8.MI  20.8. MO  25.8. FR  29.8.FR  15.8. SO  17.8. FR  22.8.DI  19.8. SO  24.8. DO  28.8.DO  21.8. DI  26.8. SA  30.8. SO  31.8.

WERFT 

NORD  

LANDIWIESE 

ZENTRAL 

S.18

S.42

20.30 –21.30

19.00 –20.10 19.30 –20.40

E. DUFLO S.58
16.00 –17.3016.00 –17.30

19.30 –21.10

21.00 –22.30

19.30 –21.10 19.30 –21.10

19.00 –20.30 

19.30 –20.30 

21.30 –23.00 21.00 –22.00

21.00 –22.20

21.00 –22.00

18.00 –19.20

19.00 –20.30 

19.00 –20.10 

19.30 –21.00

  DOROTHÉE MUNYANEZA / UMUKO   ALI CHAHROURS.22 S.33

20.00 –21.10 20.00 –21.1520.00 –21.10 19.00 –20.1519.30 –20.40

21.00 –22.00

19.00 –20.20

20.30 –21.30

21.00 –22.00

19.30 –20.30

  LEA MORO S.26 S.32
19.00 –20.00 18.00 –19.00 19.00 –20.00 

19.30 –21.00   

19.00 –20.10 

20.30 –21.45 

19.30 –20.30 

17.00 –18.00 20.00 –21.00
    JÉSSICA TEIXEIRA S.48

19.00 –20.30 19.00 –20.30 19.00 –20.30

S.24 S.24 S.24

S.53
19.00

18.15

21.00

ALESSANDRO SCHIATTARELLA

MAXIM THEATER

NANTEA DANCE COMPANY

OPEN STAGE

DANCE CIE ONE

MÜLLER & SHEIKH

ANDREW BOND ROBINSON

6 MEMOS BALBÀL COMPANY

BALBÀL COMPANY

LAURENT & MAX

COMPAGNIE ICI’BAS
20.00

17.00
JOSH & CLOÉ
17.00

19.3019.30

20.30

18.15

NAVENI
22.30

18.00

21.30

DENISE WINTSCH

PILAR VEGAPILAR VEGA

23.00

22.15 22.00 20.00

22.00

19.00
DANCE CIE ONE
19.00

21.15

PUZZLEREPORT

ANNA LISA GREBE

21.15

21.15 22.00 21.30

17.00

LADJI KONE
20.15 19.45

19.00

21.15

17.30

16.00

20.30 21.30

17.30
SWEET CHILLI CIRCUS COMPANY

SWEET CHILLI CIRCUS COMPANY

18.00

21.15

17.00

20.40 20.40

18.30

LADJI KONE / WORKSHOP
19.1519.30 19.45

IN_TENSEGRITY // KÜSTER & ISGRÓ

MORITZ SAUER
23.00

22.00

PUZZLEREPORT

ENL

22.15

21.15

20.45

16.0018.30 17.15

20.0020.00

17.30

20.15

22.00

6 MEMOS
18.15

21.45

17.45

19.00 19.30

BILL & FRED
16.00

18.3018.00 18.00 18.00 18.0018.00 19.00 18.00

T’ES RIEN SANS LA TERRE
19.00 18.45

STAMMTISCH  täglich 21.00

STEVE LAMBERT  Installation frei zugänglich, Aktivierung Mo bis Fr ab 18.00, Sa/So ab 16.00 S.25

S.59

 ORCHESTER- KARAOKE S.41
21.00 –22.30 21.00 –22.30

20.00

S.45
19.00 –20.00 19.00 –20.00

LAURIE ANDERSON S.44
20.30 20.30

  MANUELA INFANTE S.50
19.30 –21.00 19.00 –20.30

   GABRIELA CARNEIRO DA CUNHA S.31
21.30 –23.10 18.00 –19.40 19.00 –20.40ROTE FABRIK S.46

19.00 –20.10 18.00 –19.10

 JOSEFINA CERDA

 HANA UMEDA

S.39

S.39

21.45 –22.30

22.45 –23.15

21.45 –22.30

20.00 –20.30

19.00 –19.45

22.45 –23.15

S.37

18.00 –18.40 18.00 –18.40 18.00 –18.40

S.37

20.30 –21.00 20.00 –20.30 21.00 –21.30

    MATHILDE INVERNON S.38

19.00 –19.45 19.00 –19.45 16.00 –16.45

 PIN WEN SU S.38

20.30 –21.10 20.30 –21.10 17.00 –17.40

KIDS IN DANCE S.65
13.00 –15.00 

19.00

J. TOGGENBURGER

J. TOGGENBURGER

SOYA THE COW
22.00

MERGE DANCE  COLLECTIVE
20.0020.00

LADJI KONE
19.00

LADJI KONE
19.00

22.15

 D. MUNYANEZA / TITUBA S.23
20.30 –21.30 20.30 –21.30 

21.00 

BLACK  
COUNTRY

S.34

TALKS ON RESISTANCE S.62
18.00 –19.30 18.00 –19.3018.00 –19.30 18.00 –19.30 18.00 –19.30

IN DER STADT S.64
Pop Up Pop Up

S.64

S.63 S.63 S.63

Pop Up

22.30 –23.30 22.30 –23.30 22.30 –23.30

Pop Up

22.30 –23.30 22.30 –23.30 22.30 –23.30

S.64

Pop UpPop Up Pop Up

D. WINTSCH S.64
Pop Up

22.00 

SIRENS OF  
LESBOS

S.28

20.00 

IMPAKANIZI & 
NKUBANA

   LES CHOSES DE RIEN / BORIS GIBÉ    LES CHOSES DE RIEN / BORIS GIBÉ   LES CHOSES DE RIEN /  BORIS GIBÉ S.27S.27S.27

20.30 –21.4020.30 –21.4022.00 –23.1021.00 –22.10

17.30 –18.00 20.00 –20.30

21.00 –22.10 20.00-21.10 20.00-21.10 20.00-21.1020.00-21.10 20.00-21.1021.00 –22.10

20.00 –20.30 20.00 –20.30 20.00 –20.30 20.00 –20.30 20.00 –20.30 20.00 –20.30

21.00 –22.10

19.30 –20.00 20.00 –20.30

21.00 –22.10 21.00 –22.10 21.00 –22.10

 LIGNA  LIGNA  LIGNAS.29 S.29 S.29
16.30 –17.10 16.30 –17.10 16.30 –17.1016.30 –17.10 16.30 –17.10 16.30 –17.10

 LIGNA  LIGNAS.29 S.29
16.30 –17.10 16.30 –17.10

 WARM UP  WARM UP  WARM UP S.65S.65S.65
16.00 –16.2018.00 –18.2016.00 –16.20

18.00 17.00

15.00 

CARNEIRO DA 
CUNHA / FILM

S.30

17.00 

19.30 

21.30 


